correlatos para a Câmara Municipal de Icatu-MA, conforme Anexo I do Edital de licitação, a Câmara Municipal por meio do Presidente, 
tendo em vista o resultado encaminhado do processo supracitado, aprova e adjudica o objeto acima às empresas: L S E SILVA PEREIRA 
SERVICOS ME - inscrita no CNPJ nº 13.701.319/0001-96, no valor global de R$ 15.013,15 (quinze mil e treze reais e quinze centavos), 
JHS EMPREENDIMENTOS LTDA - inscrita no CNPJ nº 48.423.505/0001-95, no valor global de R$ 16.399,00 (dezesseis mil trezentos e 
noventa e nove reais), M TESTA ATACADO LTDA - inscrita no CNPJ nº 43.044.418/0001-03, no valor global de R$ 3.750,00 (três mil 
setecentos e cinquenta reais), segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no instrumento convocatório.
HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal por meio do seu Presidente, no uso das atribuições que lhes são conferidas, e com base nas informações constantes 
na adjudicação, de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve

[...]

HOMOLOGAR o resultado da Dispensa de licitação, do objeto acima especificado a favor da empresa abaixo descrita:

1. L S E SILVA PEREIRA SERVICOS ME - inscrita no CNPJ nº 13.701.319/0001-96, habilitada no (s) item (ns) abaixo, no valor global de 
R$ 15.013,15 (quinze mil e treze reais e quinze centavos), conforme planilha abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UN
D

MARCA QT
D

VALOR TOTAL

1 Boné de Brim UND SP 
SERVICOS

125 R$ 23,90 R$ 2.987,50

6 Tecido de Chita MTS SP 
SERVICOS

250 R$ 18,00 R$ 4.500,00

8 Fitas Decorativas (Cores Variadas) MTS SP

[...]

variadas, impressão frente e costa. 
(feminina ou masculina)

UND SP 
SERVICOS

62 R$ 38,90 R$ 2.411,80

TOTAL R$ 15.013,15

2. JHS EMPREENDIMENTOS LTDA - inscrita no CNPJ nº 48.423.505/0001-95, habilitada no (s) item (ns) abaixo, no valor global de R$ 
16.399,00 (dezesseis mil trezentos e noventa e nove reais), conforme planilha abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDAD

E
QTD

VALOR TOTAL

2 Camisa de Brim - manga longa com impressões 
frente e costa

UND 125 R$ 40,00 R$ 5.000,00

4 Camisa Malha pp - manga curta. Tamanho M, G e 
GG. Impressão frente e costa.

[...]

Bandeira Dupla Face no tecido tactel '130cm X 
90cm Sublimado (Município de Icatu, Nacional e 
estado do Maranhão)

UND 12
R$ 50,00 R$ 600,00

VALOR GLOBAL R$ 

16.399,00

3. M TESTA ATACADO LTDA - inscrita no CNPJ nº 43.044.418/0001-03, habilitada no (s) item (ns) abaixo, no valor global de R$ 3.750,00 
(três mil setecentos e cinquenta reais), conforme planilha abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDAD

E
QTD

VALOR TOTAL

3 Camisa malha pp - manga longa com impressão 
frente e costa. Tamanho P, M e G.

UND 125 R$ 30,00 R$ 3.750,00

Dê- se ciência e publique-se no Diário Oficial e no Sítio Eletrônico deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

[...]

tendo em vista o resultado encaminhado do processo supracitado, aprova e adjudica o objeto acima às empresas: L S E SILVA PEREIRA 
SERVICOS ME - inscrita no CNPJ nº 13.701.319/0001-96, no valor global de R$ 15.013,15 (quinze mil e treze reais e quinze centavos), 
JHS EMPREENDIMENTOS LTDA - inscrita no CNPJ nº 48.423.505/0001-95, no valor global de R$ 16.399,00 (dezesseis mil e trezentos e 
noventa e nove reais), M TESTA ATACADO LTDA - inscrita no CNPJ nº 43.044.418/0001-03, no valor global de R$ 3.750,00 (três mil 
setecentos e cinquenta reais), segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no instrumento convocatório.
HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal por meio do seu Presidente, no uso das atribuições que lhes são conferidas, e com base nas informações constantes 
na adjudicação, de acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve